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Consulta 1 - Item 1 Especificaciones técnicas Adquisición de Fotocopias

Consulta 2 - Consulta Item N° 1 Fotocopiadora

Consulta 3 - Item 1 Especificaciones técnicas Adquisición de Fotocopias

Consulta 4 - plan de entrega

Consulta Fecha de Consulta 07-09-2020

La especificación técnica esta dirigida aun solo tipo de modelo y marca. Esto representa una verdadera limitación para
otros oferentes interesados en ofertar productos, incluso con mejores prestaciones. Solicitamos Respetuosamente a la
convocante eliminar de las especificaciones técnicas todos los parámetros direccionados que no sean sustanciales para
determinar el porte solicitado, a fin de que TODOS los demás oferentes podamos participar en IGUALDAD DE
CONDICIONES, según enuncia el Articulo 20 inciso W, de la Ley 2051/03 de Contrataciones públicas: donde cita
textualmente "Para la participación, contratación o adjudicación en adquisiciones, locaciones, servicios u otras públicas, no
se podrán exigir a los participantes requisitos distintos a los señalados por esta ley, ni se podrán establecer elementos que
no resulten técnicamente indispensables, si con ello se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores
o contratistas.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-04-2021

Llamado cancelado periodo 2020

Consulta Fecha de Consulta 07-09-2020

Consulta No. 1
Con relación a las especificaciones técnicas del Ítem Nº 1 - Fotocopiadora, mencionan el modelo MPC2003 A COLOR
correspondiente a la Marca Ricoh y no así características estándares del mercado, de ese modo estarían limitando la
participación de potenciales oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4º.- de la Ley Nº 2051 DE
CONTRATACIONES PÚBLICAS.
Consulta No. 2
Donde solicitan Proceso de impresión: Método de 4 tambores, consultamos si podrían ser aceptados equipos con tecnología
láser, dando de esta forma mayor participación a potenciales oferentes.
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Llamado cancelado. Periodo 2020

Consulta Fecha de Consulta 07-09-2020

Con todo el debido respeto queremos realizar la siguiente consulta si las fotocopiadoras solicitadas deben ser solo nuevas o
también pueden ser reacondicionadas?

Respuesta Fecha de Respuesta 29-04-2021

Llamado cancelado. Periodo 2020
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Consulta 4 - plan de entrega

Consulta 5 - Item 1

Consulta Fecha de Consulta 07-09-2020

Consultamos a la convocante si ampliar el plazo de entrega a 30 dias ya que si son equipos nuevos tendríamos que esperar
el tiempo de importación y de esa forma poder cumplir en tiempo y forma

Respuesta Fecha de Respuesta 29-04-2021

Llamado cancelado. Periodo 2020

Consulta Fecha de Consulta 07-09-2020

consultamos a la convocante por que piden este modelo de equipo Fotocopiadora MODELO MPC2003 A COLOR, a modo de
poder entender y de esa forma poder cotizar un equipo que vaya acorde a la necesidad de la institución y no limite a los
demas oferentes
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